
 

 

 
 

AGLI ATTI 
Al SITO WEB 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico Prot. 33956 del 18 maggio 2022– Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza 
Progetti “Io Tu Noi: la Nostra Scuola, la Nostra Forza” codice10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55  
CUP: F67G22000110006 e “Ambiente giusto, competenze OK!”e “Ambiente giusto, competenze 
OK!” codice10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62CUP: F67G22000120006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza ; 
VISTI i Progetti “Io Tu Noi: la Nostra Scuola, la Nostra Forza” e “Ambiente giusto, competenze OK!” 
presentati con Candidatura n. 1078868avente n. Prot. 1641 del 31/05/2022ed inoltrati in data 27/05/2022; 
VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022di Autorizzazione dei progetti - Codice 
Identificativo 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55 e Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E. F. 2022 prot 1866/IV.5 del 24/06/2022 del progetto  
autorizzato; 





VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge  
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai  
contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle  
disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009  
concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le  
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 
VISTO il Regolamento UE n. 1303 del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di  
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo; 
VISTO il Regolamento UE n. 1301 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 
VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo; 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 64 del 08/02/2022; 
RILEVATAla necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento  
del progetto PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  
2014-2020 –ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE)- Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 
Codiciidentificativi10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55 e  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

 
Art. 1di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi al 
progetto indicato nella tabella sottostante, di cui n. Prot. N. 1641 del 31/05/2022per ampliare e sostenere 
l’offerta formativa integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello 
nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a promuovere iniziative per 
l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo degli alunni.  

 

Programma Operativo Nazionale  
Progetto “Io Tu Noi: la Nostra Scuola, la Nostra Forza”  
ASSE ASSE I – ISTRUZIONE 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.1.1 
AZIONE 10.1.1° 
CODICE IDENTIFICATIVO 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-55  
CUP F67G22000110006 



Progetto “Ambiente giusto, competenze OK!”   
ASSE ASSE I – ISTRUZIONE 
OBIETTIVO SPECIFICO 10.2.2 
AZIONE 10.2.2 
CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62 
CUP F67G22000120006 
IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO € 69.898,80 
 
Art.2La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
Art 3Le prestazioni per quanto in argomento possono essere imputate nella percentuale del alle spese 
organizzative e gestionali del ProgettoProt. 1641 del 31/05/2022 codice identificativo 10.1.1A- FDRPOC-
CA-2022-55 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-62 

 
Art. 4 Per lo svolgimento delle attività, al Dirigente Scolastico verrà riconosciuto un numero pari a n°140 
ore calcolato secondo un importo orario lordo stato di Euro 33,175 (riferito a giornata lavorativa calcolata 
su n. 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 
“Figure di Coordinamento” pari a Euro 150,00 Lordo dipendente corrispondente a Euro 199,05 Lordo 
Stato), con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte dell'amministrazione 
competente. 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna e sul sito web https://www.33circolonapoli.edu.it/ . 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                      Dott.ssa Valeria LIMONGELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


